Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS 2 ..........................................................................................................................................

NOTIFICAÇÃO N.º 002/2021 – SEMED 2 .....................................................................................................................................................................
PORTARIA Nº 258 DE 07 DE MAIO DE 2021 - GABINETE 2 .........................................................................................................................................
PORTARIA Nº 259 DE 07 DE MAIO DE 2021 - GABINETE 2 .........................................................................................................................................
PORTARIA Nº 260 DE 07 DE MAIO DE 2021 - GABINETE 2 .........................................................................................................................................
PORTARIA Nº 261 DE 07 DE MAIO DE 2021 - GABINETE 2 .........................................................................................................................................

HUMBERTO DE CAMPOS, SEGUNDA * 10 DE MAIO DE 2021 * ANO III * Nº 277

1/4www.humbertodecampos.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMBERTO DE
CAMPOS

NOTIFICAÇÃO N.º 002/2021 – SEMED

NOTIFICAÇÃO N.º 002/2021 – SEMED

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 022/2020
INTERESSADA: Secretaria Municipal de Educação
ASSUNTO: Distrato dos contratos n.º 185/2020

A  empresa:  ÁGIL  EMPREENDIMENTO  TREINAMENTOS  E
SERVIÇOS – ME
CNPJ: 10.587.669/0001-85
Sede: Avenida A, quadra 31, nº 01A, Vila Frei Solano, Bacabal –
MA.

Prezados

  Em resposta aos ofícios n. 011/2021, datado de 31 de março
de 2021, recebido via e-mail na data de 06 de abril de 2021,
comunicamos a empresa para fins do disposto no inciso I do
artigo 109 da lei 8666/93 que seguindo a orientação prévia da
Procuradoria  e  Controladoria  do  Município  não  daremos
continuidade  ao  presente  contrato,  considerando  que  o
processo  licitatório  que  lhe  deu  origem  ocorreu  antes  da
assinatura do termo de compromisso com o FNDE.

Humberto de Campos – MA, 07 de maio de 2021

Josué Silva Sousa
Secretário Municipal de Educação

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 53c25428d2a1c11f5e1f62241a3a97f3

PORTARIA Nº 258 DE 07 DE MAIO DE 2021 - GABINETE

PORTARIA Nº 258 DE 07 DE MAIO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
em conformidade com o Art.  84,  inciso  II,  alínea a)  da Lei
Orgânica Municipal e da Lei Municipal Nº 01/2021.
RESOLVE:
Art.  1º  EXONERAR,  o  (a)  servidor  (a)  CÉLIO MARQUES
FREITAS, CPF Nº 550.548.623-15, do cargo comissionado de
Controlador DAS-1, da Prefeitura Municipal de Humberto de
Campos/MA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo
seus efeitos a 03 de maio de 2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Humberto de Campos,
Estado do Maranhão, ao 7º dia do mês de maio do ano de
dois mil e vinte e um.

LUÍS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: ceae27e93a971d0d8a572a24d592a489

PORTARIA Nº 259 DE 07 DE MAIO DE 2021 - GABINETE

PORTARIA Nº 259 DE 07 DE MAIO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
em conformidade com o Art.  84,  inciso  II,  alínea a)  da Lei
Orgânica Municipal e da Lei Municipal Nº 01/2021.
RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR, o (a) servidor (a) DIEGO OLIVEIRA DOS
SANTOS, CPF Nº 913.261.173-00, do cargo comissionado de
ASSESSOR DAS-3, da Prefeitura Municipal de Humberto de
Campos/MA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo
seus efeitos a 03 de maio de 2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Humberto de Campos,
Estado do Maranhão, ao 7º dia do mês de maio do ano de
dois mil e vinte e um.

LUÍS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: f48e8d7d68c9ce311be578097eec6845

PORTARIA Nº 260 DE 07 DE MAIO DE 2021 - GABINETE

PORTARIA Nº 260 DE 07 DE MAIO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
em conformidade com o Art.  84,  inciso  II,  alínea a)  da Lei
Orgânica Municipal e da Lei Municipal Nº 01/2021.
RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR, o (a) servidor (a) DIEGO OLIVEIRA DOS
SANTOS, CPF Nº 913.261.173-00, do cargo comissionado de
CONTROLADOR DAS-1, da Prefeitura Municipal de Humberto
de Campos/MA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo
seus efeitos a 03 de maio de 2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Humberto de Campos,
Estado do Maranhão, ao 7º dia do mês de maio do ano de
dois mil e vinte e um.

LUÍS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: b352e46a6ec547faf8c0830d0cb0f00e

PORTARIA Nº 261 DE 07 DE MAIO DE 2021 - GABINETE

PORTARIA Nº 261 DE 07 DE MAIO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE HUMBERTO DE CAMPOS,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
em conformidade com o Art.  84,  inciso  II,  alínea a)  da Lei
Orgânica Municipal e da Lei Municipal Nº 01/2021.
RESOLVE:
Art.  1º  NOMEAR,  o  (a)  servidor  (a)  CÉLIO  MARQUES
FREITAS, CPF Nº 550.548.623-15, do cargo comissionado de
ASSESOR DAS - 3, da Prefeitura Municipal de Humberto de
Campos/MA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo
seus efeitos a 03 de maio de 2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Humberto de Campos,

HUMBERTO DE CAMPOS, SEGUNDA * 10 DE MAIO DE 2021 * ANO III * Nº 277

2/4www.humbertodecampos.ma.gov.br

Estado do Maranhão, ao 7º dia do mês de maio do ano de
dois mil e vinte e um.

LUÍS FERNANDO SILVA DOS SANTOS
Prefeito

Publicado por: FELIPE ALVES DINIZ PEREIRA
Código identificador: 68f78e6dce8293b61d5c66bb3c0a9f26

HUMBERTO DE CAMPOS, SEGUNDA * 10 DE MAIO DE 2021 * ANO III * Nº 277

3/4www.humbertodecampos.ma.gov.br

LUIS FERNANDO SILVA DOS SANTOS

Prefeito

www.humbertodecampos.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Humberto De Campos

PÇA. DR. LEÔNCIO RODRIGUES, 136, CEP: 65180000

CENTRO - Humberto de Campos / MA

Contato: 98985627610

www.diariooficial.humbertodecampos.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 15, de 08 de novembro de 2019 - Regulamentado pelo Decreto Nº 15, de 14 de
novembro de 2019

HUMBERTO DE CAMPOS, SEGUNDA * 10 DE MAIO DE 2021 * ANO III * Nº 277

4/4www.humbertodecampos.ma.gov.br

		2021-05-10T06:00:05-0300